
♪ 教育講演会、夏季研修会、冬季研修会の開催 

 ・ 実践研究の発表などの研修 

 ※ 当日の資料は全会員に送付 

♪ 研究部会の開催（活動の詳細は下記をご覧ください） 

 ・ さらに踏み込んだ研修・研究の場の設定  

※ 案内を全会員に発送 

♪ 研究レポート（派遣員応募、指導体験記録、研究員応募など）の支援 

♪ 会報「名音教」、「会員名簿」の発送 

 ・ 音楽教育情報や音楽関係行事、本研究会の取り組みの様子などの情報を発信 

 ※ 全会員に配付 

♪ 広報活動 

 ・ ホームページにて活動内容、会報「名音教」、「研究集録」などを公開 

令和７年４月８日  

名古屋市立小・中・特別支援学校長様 

     同      音楽主任様 

名古屋市音楽教育研究会  

会長代行  中村 千秋  

 

令和７年度 名古屋市音楽教育研究会の会員募集について 
 

 春風が心地よい季節となりました。日頃は、本市音楽教育振興のために格別のご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、本研究会では、音楽教育に関わる幅広い研修の場を提供し、実践研究を推進する中で、会員相

互の力量向上を目指しております。つきましては、本年度も「名古屋市音楽教育研究会」の会員募集を

下記の通り行いますので、貴校先生方のご加入について、格別のご高配を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

１ 加入対象 

  本市国公立小・中・特別支援学校の校長及び教員（教頭、教諭、 

講師）等で、研修・研究活動を通してよりよい音楽教育を目指し、 

主体的・意欲的に取り組もうとする方 

２ 主な活動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 会  費     年額 ２，０００円 

 

４ 研究部の活動について 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♫ 今日的課題に合った授業の組み立て方 

♫ 歌唱、器楽、音楽づくり・創作、鑑賞の指導法 

♫ 応募論文の書き方 

♫ 授業づくり、指導法についての悩み相談、情報交換 
 
このような内容で部会を行います！同じ悩みをもった仲間と 

一緒に学び合いましょう！ぜひ、お気軽にご入会ください！ 

 
 

 



５ 入会申し込み 

 (1) 入会申し込み 

下記、URLまたは二次元コードより申し込んでください。 

 

   URL→https://x.gd/shinki07 

 

 

 

 

 

 

 

 ≪申し込みフォーム入力にあたってのお願い≫ 

  ・ 名簿作成上、入力項目が多いですがご了承ください。 

※ 電話番号は半角数字で入力してください。市外局番不要です。 

    ※ IP番号は 「71-〇〇〇〇」の形式で入力してください。 

  ・ 入力していただいた個人情報は、名簿の作成・配付（氏名・校名・IP）や緊急に部会を中止す

る場合及び資料の添付送信（メールアドレス）のみに使用されますのでご承知おきください。 

  ・ 入力したメールアドレスに緊急連絡メールが届くよう、ドメイン解除の設定をお願いします。 

・ その他、入会申し込みについてご質問がある場合は、守山区守山中 福田純也 までご連絡く 

ださい。 

 (2) 申し込みフォームの入力期限 

   ４月２１日(月)までに入力をお願いします。 

締め切り日以降の入会手続きは、緑区 相原小学校 坂野 仁美（IP：71－3418）までご連絡を

お願いします。 

 

６ 会費の納入方法 

〇 会費は５月の総会当日、受け付けにて納めていただくことができます。 
    会費を入れた封筒に校名・お名前を記入の上、ご提出ください。 
  〇 総会を欠席される方は、下記１か２の方法でお納めください。 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

１ ゆうちょ銀行で振り込む方法 

＜口座番号＞００８００－２－１２２１３５ 

＜加入者名＞名古屋市音楽教育研究会 

 

２ 他の金融機関から振り込む方法 

＜銀行名＞ゆうちょ銀行            ＜金融機関コード＞９９００ 

＜店番＞０８９                    ＜預金種目＞当座 

＜店名＞〇八九(ゼロハチキュウ)    ＜口座番号＞０１２２１３５ 

※ 振込票に区・校名・氏名をご記入ください。 

※ 複数でまとめて納入される場合は、全員の方の区・校名・氏名をご記入ください。 

※ 手数料は、自己負担でお願いします。 

※ インターネットバンキングを使用して振り込むこともできます。 

※ 振込期限は、５月９日(金)です。 


